UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:           /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày       tháng  01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tham gia trưng bày không gian văn hóa dân tộc Thái và giới thiệu sản phẩm

OCOP trong các hoạt động kỷ niệm 20 năm chia tách, thành lập tỉnh Lai Châu

Căn cứ Kế hoạch số 63/KH-BTC ngày 28/12/2023 của Ban tổ chức Kỷ

niệm 20 năm chia tách, thành lập tỉnh Lai Châu về việc tổ chức không gian

trưng bày, giới thiệu sản phẩm OCOP, Văn hóa  và triển lãm ảnh đẹp Lai Châu

kỷ niệm 20 năm chia tách, thành lập tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Công văn số 4984/UBND-VX ngày 21/12/2023 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc giao nhiệm vụ bổ sung một số hoạt động phục vụ kỷ niệm 20 năm

chia tách, thành lập tỉnh Lai Châu;

Ủy ban nhân dân huyện Phong Thổ xây dựng kế hoạch tham gia trưng bày

không gian văn hóa dân tộc Thái và giới thiệu sản phẩm OCOP và sản phẩm tiêu

biểu của Phong Thổ trong các hoạt động kỷ niệm 20 năm chia tách, thành lập

tỉnh Lai Châu, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tham gia không gian trưng bày, giới thiệu sản phẩm OCOP, không gian

văn hóa dân tộc Thái để giới thiệu, quảng bá các giá trị văn hóa đặc trưng và các

loại hình du lịch sinh thái, cộng đồng, sản phẩm nông nghiệp của Phong Thổ tới

đại biểu, du khách và nhân dân tham dự các hoạt động kỷ niệm 20 năm chia

tách, thành lập tỉnh Lai Châu; góp phần tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho

đồng bào các dân tộc tỉnh Lai Châu nhân dịp kỷ niệm 20 năm chia tách, thành

lập tỉnh và chào đón năm mới 2024.

2. Yêu cầu

Tham gia trưng bày không gian văn hóa dân tộc Thái và giới thiệu sản

phẩm OCOP trong các hoạt động kỷ niệm 20 năm chia tách, thành lập tỉnh Lai

Châu đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả thiết thực nhằm quảng bá, xúc tiến

tiềm năng, thế mạnh tài nguyên du lịch, nông nghiệp của Phong Thổ; đồng thời

tạo ấn tượng tốt đẹp và sự lan tỏa trong cộng đồng dân cư và du khách.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Từ ngày 03-08/01/2024.

2. Địa điểm: Tại Quảng trường Nhân dân tỉnh Lai Châu.

III. NỘI DUNG

1. Tham gia không gian trưng bày giới thiệu sản phẩm OCOP

- Số lượng: 01 gian hàng.

- Nội dung: Trưng bày, giới thiệu các sản phẩm OCOP và sản phẩm tiêu

biểu của Phong Thổ.

- Đơn vị thực hiện: Giao Phòng Nông nghiệp và phát triển Nông thôn

huyện chủ trì thực hiện các nội dung trưng bày, giới thiệu các sản phẩm OCOP

và sản phẩm tiêu biểu của Phong Thổ.

2. Tham gia không gian trưng bày, giới thiệu văn hóa dân tộc Thái

- Số lượng: 01 không gian trưng bày.

- Nội dung: Tổ chức trưng bày các hiện vật, hình ảnh, tài liệu giới thiệu về

văn hóa, lịch sử dân tộc Thái của huyện Phong Thổ.

- Đơn vị thực hiện: Giao Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

huyện chủ trì thực hiện trưng bày các hiện vật, hình ảnh, tài liệu giới thiệu về

văn hóa, lịch sử con người dân tộc Thái và quảng bá hình ảnh du lịch của Phong

Thổ.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Kinh phí tham gia thực hiện không gian trưng bày giới thiệu sản phẩm

OCOP và sản phẩm tiêu biểu của Phong Thổ sử dụng nguồn kinh phí tham gia

các lễ hội trưng bày sản phẩm OCOP năm 2024 đã giao cho Phòng Nông nghiệp

và phát triển Nông thôn huyện.

2. Kinh phí tham gia thực hiện không gian trưng bày, giới thiệu văn hóa dân

tộc Thái sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp văn hóa năm 2024 của Trung tâm

Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Nông nghiệp và phát triển Nông thôn huyện

Tham mưu, xây dựng dự toán kinh phí tham gia thực hiện không gian trưng

bày giới thiệu sản phẩm OCOP  và sản phẩm tiêu biểu của Phong Thổ; lựa chọn

sản phẩm đạt tiêu chuẩn OCOP và sản phẩm đặc trưng của địa phương và bố trí

công chức để tham gia trưng bày, quảng bá, giới thiệu.

2. Trung tâm Văn hóa, thể thao và truyền thông huyện

Tham mưu, xây dựng dự toán kinh phí tham gia thực hiện không gian giới

thiệu văn hóa dân tộc Thái: thuê, mượn các hiện vật, hình ảnh, tài liệu giới thiệu

về văn hóa, lịch sử con người dân tộc Thái và quảng bá hình ảnh du lịch của

Phong Thổ.

Cử 05 cán bộ, viên chức tham gia thực hiện các nội dung trong thời gian

diễn ra các hoạt động tại không gian.

Trên đây là Kế hoạch tham gia trưng bày không gian văn hóa dân tộc Thái

và giới thiệu sản phẩm OCOP trong các hoạt động kỷ niệm 20 năm chia tách,

thành lập tỉnh Lai Châu của UBND huyện Phong Thổ./.

Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy (B/c);

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Hồng Sim

		2024-01-02T14:02:51+0700

		2024-01-03T16:35:36+0700

		2024-01-03T16:35:36+0700

		2024-01-03T16:35:36+0700